
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI BORGHETTO DI BORBERA 
Provincia di Alessandria 

 
 

Servizio Tecnico 
Determinazione n. 60 

del 03/08/2023 
 

OGGETTO: Servizio di sgombero neve dall’abitato e spargimento sale da disgelo – Stagione 
invernale 2022/2023. – Liquidazione ore di servizio e quota fissa. –  CIG: Z463927FAA – 
ZA53927FC7 – Z763927FDB – Z893928013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO CHE: 
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 in data 20/04/2023, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 in data 26.04.2023, esecutiva, è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi 
gestionali da conseguire;  

 con successive deliberazioni di Giunta Comunale sono state approvate le variazioni al bilancio 
di previsione finanziario 2023/2025; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 in data 31/07/2023, esecutiva, con la quale è 
stato approvato l’assestamento al bilancio di previsione 2022/2024; 

 con idoneo decreto del Sindaco è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio 
tecnico; 

 
VISTA la propria Determinazione n. 111 in data 22.12.2022 con la quale si aggiudicata il servizio di 
sgombero neve e spargimento sale per la stagione invernale 2022/2023 alle Ditte: 
 
- Azienda Agricola BISIO MARCELLO – Borghetto di Borbera (AL) –  

per il servizio di cui alla lettera a/1  
- Impresa Edile ROVEDA VALERIO – 15060 Borghetto di Borbera (AL) 

per il servizio di cui alla lettera a/2  
- Azienda Agricola FRANCO FABRIANA – Borghetto di Borbera (AL) –  

per il servizio di cui alla lettera a/3  
- Azienda Agricola MARCHESOTTI GIOVANNI – Borghetto di Borbera (AL) – 

per il servizio di cui alla lettera b/1  
 
RICHIAMATE le relative lettere contratto di affidamento dei servizi soprarichiamati; 
 
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione delle ore di servizio effettivamente svolte 
come di seguito riportato: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Camera Piero  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ditta Ore     
n. 

Importo orario 
€ 

Imponibile 
€ 

I.V.A. 22% 
€ 

Totale       
€ 

Bisio Marcello 12,00 60,00 720,00 158,40 878,40 

Roveda Valerio 12,00 60,00 720,00 158,40 878,40 

Franco Fabiana 8,50 60,00 510,00 112,20 622,20 

Marchesotti Giovanni 37,00 60,00 2.220,00 488,40 2.708,40 

Complessivamente  4.170,00 917,40 5.087,40 

 
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione del “c.d. fermo macchina” secondo i criteri 
fissati dall’art. 9 dei capitolati tecnici previsti per ogni singolo servizio: 

Ditta Imponibile 
€ 

I.V.A. 22% 
€ 

Totale        
€ 

Bisio Marcello 2.000,00 440,00 2.440,00 

Roveda Valerio 2.000,00 440,00 2.440,00 

Franco Fabiana 2.000,00 440,00 2.440,00 

Marchesotti Giovanni 2.000,00 440,00 2.440,00 

Complessivamente 8.000,00 1.760,00 9.760,00 

 
 VISTE le seguenti fatture: 
 

n.           5  del  20.07.2023 - ditta Bisio Marcello           - importo € 3.318,40 I.V.A. 22% compresa 
n.         11  del  21.07.2023 - ditta Roveda Valerio        - importo € 3.318,40 I.V.A. 22% compresa 
n. FPA4/23 del  24.07.2023 - ditta Franco Fabiana  - importo € 3.062,20 I.V.A. 22% compresa 
n.  000004 del 23.07.2023 - ditta Marchesotti Giovanni  - importo € 5.148,40 I.V.A. 22% compresa 
 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE la complessiva spesa di € 14.847,40 documentata in narrativa imputandola a 
bilancio per come appresso: 
- per € 12.688,00 al codice meccanografico 10.05.1 voce 2780 capitolo 745 F.P. 541 in conto 

residui; 
- per € 2.159,40 al codice meccanografico 10.05.1 voce 2780 capitolo 745 F.P. 541 in conto 

competenza;  
 
DI LIQUIDARE a favore della ditta “Azienda Agricola Bisio Marcello” di Borghetto Borbera 
(AL) l’importo di € 2.720,00, oltre IVA 22% pari a € 598,40, per complessivi € 3.318,40; 
 
DI LIQUIDARE a favore della ditta “Impresa Edile Roveda Valerio” di Borghetto di Borbera 
(AL) l’importo di € 2.720,00, oltre IVA 22% pari a € 598,40, per complessivi € 3.318,40; 
 
DI LIQUIDARE a 510 della ditta “Azienda Agricola Franco Fabiana” di Borghetto di Borbera 
(AL) l’importo di € 2.875,00, oltre IVA 22% pari a € 552,20, per complessivi € 3.062,20; 
 
DI LIQUIDARE a favore della ditta “Azienda Agricola Marchesotti Giovanni” di Borghetto di 
Borbera (AL) l’importo di € 4.220,00, oltre IVA 22% pari a € 928,40, per complessivi € 5.148,40. 

 
Il Responsabile del Servizio  

Firmato digitalmente 
CAMERA Geom. Piero 


